
Měsíční plán pro 3.M  

BŘEZEN 

 

 

 

 

 

Informace: • 4.-8.3. Jarní prázdniny 

• Do 31.3. by měla být uhrazena záloha 1500,- Kč na školu v přírodě.  

• 14.3. a 21.3. budou probíhat Centra aktivit 

• Děti si budou každý den 10 min číst z vlastní knížky. Ty si buď mohou 
nechávat ve škole, nebo si je nosit. Ve středu díky tomu bude 1 hodina 
Čj a 1 hodina čtení. 

Vystoupení pro obec: v sobotu 6.4. děti zazpívají 2 písničky a zarecitují 
básničku. Prosím nahlaste se, kdo by se chtěl a mohl zúčastnit. Děkuji. 

Akce: • 15.3. Okresní kolo recitační soutěže – výherci školního kola 

• 15.3. Filmové představení „Yeti“: Příchod do školy jako obvykle. 
S sebou do malého baťůžku svačinu a pití, 2 jízdenky MHD. V kině není 
možné si kupovat žádné občerstvení. Vybíráme 100,- Kč. 

• 28.3. Škola naruby – žáci si mohou vyzkoušet práci učitele – připravit si 
aktivitku, soutěž, samostatnou práci pro ostatní. 

• 29.-30.3. Noc s Andersenem – noční čtenářské dílny pro vybrané děti. 
Z pátka na sobotu se spí ve škole. Organizuje KVK Liberec. 

 

Učivo: 
Čj 
 
 
 
M 
 
 
Prv 
 
 
Aj 

 

• Vyjmenovaná slova po B, L, M, P, S – opakování 

• Vyjmenovaná slova po V, Z 

• popis pracovního postupu 
 

• slovní úlohy 

• dělení pizzy 
 

• Opakování celé kapitoly „rostliny“ 

• Houby  
 

• slovíčka: číslovky 11-20, nábytek, přdložky in, under, on 

• gramatika: Where is …(Kde je?) opakování:  Have you got a ball? (Máš 
míč?); 

• test z Unit 5 

Domácí úkoly • neustálé opakování vyjmenovaných slov ! 

• pravidelná kontrola žákovských deníků, penálů – doplnit tužky, pera 

• domácí hlasité čtení 

• procvičování probraného učiva lze např. na  
http://www.rysava.websnadno.cz/ 
http://www.onlinecviceni.cz/ 
 

http://www.rysava.websnadno.cz/
http://www.rysava.websnadno.cz/
http://www.onlinecviceni.cz/
http://www.onlinecviceni.cz/
https://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=2ahUKEwiq3YnLyf3gAhVJ-qQKHT38AIcQjRx6BAgBEAU&url=https%3A%2F%2Fcz.depositphotos.com%2F96983214%2Fstock-photo-spring-snowdrops-watercolor-illustration.html&psig=AOvVaw1fBNR8LbgWppPq0kZq8c5a&ust=1552513327381264


Měsíční plán pro 4.M  

BŘEZEN 

Informace: • 4.-8.3. Jarní prázdniny 

• Do 31.3. by měla být uhrazena záloha 1500,- Kč na školu v přírodě.  

• 14.3. a 21.3. budou probíhat Centra aktivit 

• Děti si budou každý den 10 min číst z vlastní knížky. Ty si buď mohou nechávat ve 
škole, nebo si je nosit. Ve středu díky tomu bude 1 hodina Čj a 1 hodina čtení. 

Vystoupení pro obec: v sobotu 6.4. děti zazpívají 2 písničky a zarecitují básničku. Prosím 
nahlaste se, kdo by se chtěl a mohl zúčastnit. Děkuji. 

Akce: • 15.3. Okresní kolo recitační soutěže – výherci školního kola 

• 15.3. Filmové představení „Yeti“: Příchod do školy jako obvykle. S sebou do malého 
baťůžku svačinu a pití, 2 jízdenky MHD. V kině není možné si kupovat žádné 
občerstvení. Vybíráme 100,- Kč. 

• 28.3. Škola naruby – žáci si mohou vyzkoušet práci učitele – připravit si aktivitku, 
soutěž, samostatnou práci pro ostatní. 

• 29.-30.3. Noc s Andersenem – noční čtenářské dílny pro vybrané děti. Z pátka na 
sobotu se spí ve škole. Organizuje KVK Liberec. 

Učivo: 
Čj 
 
 
 
M 
 
 
 
Vl 
 
 
 
Př 
 
 
 
Aj 

 

• Vzory podstatných jmen rodu středního, ženského - opakování 

• Vzory podstatných jmen rodu mužského 

• Procvičování pádů! 
 

• Čísla v řádech milionů – porovnávání, zaokrouhlování, sčítání a odčítání 

• písemné násobení dvojciferným činitelem 

• rýsování kolmice, rovnoběžky; trojúhelníky 
 

• Přemyslovci 

• orientace na mapě ČR 

• Jihočeský kraj; Vysočina, opakování krajů předešlých 
 

• Čas 

• Příroda na jaře 

• Ekosystém park 
 

skupina pí. Drtilové:   

• slovíčka: číslovky 11-20, nábytek, přdložky in, under, on 

• gramatika: Where is …(Kde je?) opakování:  Have you got a ball? (Máš míč?); 

• test z Unit 5 
Skupina pí. Michálkové: 

• slovíčka: dny v týdnu, měsíce, Tv programy 

• gramatika: časové předložky (on Monday, in March). Čas přítomný prostý: I ride my 
bike.  

Domácí úkoly • neustálé opakování vyjmenovaných slov, pádů, malé násobilky 

• pravidelná kontrola vybavení penálu (2 ořezané obyč.tužky, 2 pera, kružítko, nůžky) 

• orientace na mapě – probraná pohoří, řeky, nížiny, města a kraje 

• procvičování probraného učiva lze např. na  http://www.rysava.websnadno.cz/ 
http://www.onlinecviceni.cz/ 
 

http://www.rysava.websnadno.cz/
http://www.rysava.websnadno.cz/
http://www.onlinecviceni.cz/
http://www.onlinecviceni.cz/
https://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=2ahUKEwiq3YnLyf3gAhVJ-qQKHT38AIcQjRx6BAgBEAU&url=https%3A%2F%2Fcz.depositphotos.com%2F96983214%2Fstock-photo-spring-snowdrops-watercolor-illustration.html&psig=AOvVaw1fBNR8LbgWppPq0kZq8c5a&ust=1552513327381264


Měsíční plán pro 5.M  

BŘEZEN 

 

 

Informace: • 4.-8.3. Jarní prázdniny 

• Do 31.3. by měla být uhrazena záloha 1500,- Kč na školu v přírodě.  

• 14.3. a 21.3. budou probíhat Centra aktivit 

• Děti si budou každý den 10 min číst z vlastní knížky. Ty si buď mohou nechávat ve 
škole, nebo si je nosit. Ve středu díky tomu bude 1 hodina Čj a 1 hodina čtení. 

Vystoupení pro obec: v sobotu 6.4. děti zazpívají 2 písničky a zarecitují básničku. Prosím 
nahlaste se, kdo by se chtěl a mohl zúčastnit. Děkuji. 

Akce: • 14.3. Rozhovor do školního časopisu Šotek (1.vyuč. hodinu) 

• 15.3. Okresní kolo recitační soutěže – výherci školního kola 

• 15.3. Filmové představení „Yeti“: Příchod do školy jako obvykle. S sebou do malého 
baťůžku svačinu a pití, 2 jízdenky MHD. V kině není možné si kupovat žádné 
občerstvení. Vybíráme 100,- Kč. 

• 28.3. Škola naruby – žáci si mohou vyzkoušet práci učitele – připravit si aktivitku, 
soutěž, samostatnou práci pro ostatní. 

• 29.-30.3. Noc s Andersenem – noční čtenářské dílny pro vybrané děti. Z pátka na 
sobotu se spí ve škole. Organizuje KVK Liberec. 

Učivo: 
Čj 
 
 
 
M 
 
 
 
 
Vl 
 
 
 
 
Př 
 
 
Aj 

 

• Přídavná jména – rozdělení, skloňování 

• Tvrdý a měkký vzor 

• Popis pracovního postupu 
 

• Přirozená čísla nad miliardu – zápis, znázorňování 

• Pamětné sčítání, odčítání, násobení, dělení 

• Písemné násobení a dělení jednomístným a dvojmístným číslem 

• úhly 
 

• Jan Ámos Komenský; vzdělávání v českých zemích v 17.st. 

• Osvícenství 

• orientace na mapě ČR 

• Jihočeský kraj; Vysočina, opakování krajů předešlých 
 

• Společenstva živých organizmů 

• Společenstvo lesa, vody, pole, lidských obydlí 
 

• slovíčka: dny v týdnu, měsíce, Tv programy 

• gramatika: časové předložky (on Monday, in March). Čas přítomný prostý: I ride my 
bike. 

Domácí úkoly • přinést si materiály na dokončení Power Pointové prezentace! 

• pravidelná kontrola vybavení penálu (2 ořezané obyč.tužky, 2 pera, kružítko, nůžky) 

• orientace na mapě – probraná pohoří, řeky, nížiny, města a kraje 

• procvičování probraného učiva lze např. na  http://www.rysava.websnadno.cz/ 
http://www.onlinecviceni.cz/ 
 

http://www.rysava.websnadno.cz/
http://www.rysava.websnadno.cz/
http://www.onlinecviceni.cz/
http://www.onlinecviceni.cz/
https://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=2ahUKEwiq3YnLyf3gAhVJ-qQKHT38AIcQjRx6BAgBEAU&url=https%3A%2F%2Fcz.depositphotos.com%2F96983214%2Fstock-photo-spring-snowdrops-watercolor-illustration.html&psig=AOvVaw1fBNR8LbgWppPq0kZq8c5a&ust=1552513327381264

